澎湖縣2018「菊島觀光盃」全國冬季球類運動邀請賽
 ---排球項目簡章---
一、主旨：為提倡澎湖冬季運動推展，並將運動、休閒、觀光的理念結合，藉由參與和觀賞運動的過程，提升澎湖運動休閒風氣，期使全國更多愛好運動的民眾在這起風的季節能－風行澎湖島運動健康。
二、指導單位：教育部體育署、交通部觀光局、立法委員楊曜辦公室、澎湖縣政府
三、主辦單位：澎湖國家風景管理處、澎湖縣體育會
四、承辦單位：澎湖縣排球委員會、澎湖縣沙灘排球發展協會
五、協辦單位：國立澎湖科技大學、國立澎湖高級海事水產職業學校
六、比賽日期：107年10月19～21日(星期五～日)
    參訪日期：107年10月19日(星期五)由澎湖風景管理處安排澎湖參訪一日遊

    選手之夜：107年10月19日(星期五) ，時間、地點將另行公布之。
七、比賽地點：國立澎湖科技大學-體育館、國立澎湖海事水產職業學校-體育館
八、分     組：
   (一) 社會男子組(含專科大學、高中職) (二) 社會女子組(含專科大學、高中職)
   (三) 公教男女混合組   (四) 社會男女混合組   (五) 社會男女混和九人制
九、參加資格：
  1.社會男子組、社會女子組、社會男女混合組 --- 自由組隊。(上限12隊)
  2.公教職員男女混合組 --- 公教機關自由組隊。(上限12隊)(須出示工作證或教
    師或職員證)
  3.社會男女混和九人制 (限男35歲、女30歲以上) ---自由組隊。(上限12隊)
十、比賽規則：
   1.依據中華民國排球協會審訂之最新排球規則。 (附則二除外) 。
   2.公開男女混合組、九人制混合組 – 須有兩名女性球員以上在場上比賽。
   3.公開男女組之球員皆可重複報名男女混合組、公教機關混合組、社會男女混
      和九人組，但其當賽程時間相互衝突時，請球隊自行處理，不可要求大會提
      前會延後賽程時間。
   4. 社會男女混和九人制
      ※男生年滿35歲及女生年滿30歲以上者，不在此限制內，但必須提出證明
      ※詳細說明如附則(二)-9
    5.在比賽中若男子組人數不足時，可由女生替補。(女子組則不能由男生替補)
十一、比賽制度：視實際報名隊數多寡於抽籤前由大會決定 (報名未足三隊取消該
              組賽 )。(公教機關及九人制除外)
十二、比賽用球：採用中華民國排球協會認證合格之排球。
十三、報名方式與說明：
         第一階段報名：報名時間即日起至9月5日 18時僅開放台灣本島地區球

                       隊優先報名(非澎湖籍隊員需占報名總人數一半以上)。

         第二階段報名：107年 9月6日起第一階段若未額滿將全面開放報名。

         ※第一階段報名者才將享有(機+酒)優惠方案，因受航空公司機位控管問

           題，若有您隊伍想搶優惠專案名額，可直接與活動競賽組長 林佳享
           電話:0984-000-155連繫，將幫您保留隊伍數。

          ※於第二階段報名者，將自行處理機票與住宿一切問題。
    ※請在 BSAiLa 盃賽網 此報名網頁完成登錄報名，並繳納報名費3500元(含500元保證金)。
    ※報名費包含:(行政費、保險、選手之夜、一日遊)，眷屬若參加選手之夜或一日遊需再自費。

    ※保證金退費說明：各隊伍參加開幕及完成所有賽程，憑收據無息退還保證金。
           報名網址:http://www.bsaila.com.tw/cup/index.aspx?bsid=152503
       ※報名費繳納方式：轉帳(ATM)方式：郵局：700    帳號：0241006-1609782
                                      戶名：澎湖縣沙灘排球發展協會胡毅中
                                  ※轉帳後請告知帳號後五碼，以便確認。
【報名後請電話告知確認資料無誤    活動競賽組 組長 林佳享 0984-000-155 】。
    (一)報名截止日：即日起至107年9月30日 (日)下午18：00 止。
    (二)人數：六人制：領隊、教練及管理必填報各1人，隊員(含隊長)限報15人。
              九人制：每一球隊最多由十五名球員(含隊長)及四名職員組成。     ※球員名單請於107年10月2日前確認完畢
    (三)報名截止後不得再更改隊員名單，但若有球員受傷需有醫生證明才可更改
        球員名單。
    (四)請各隊之隊名以六個字為限，勿使用不雅之隊名。(以中文為限，球衣上可
        為該球隊英文縮寫)
十四、抽    籤：107年10月3日 (星期三) 於BSAiLa盃賽網進行線上抽籤。
十五、領隊會議：民國107年10月19日 (星期五) 17:30 於 國立澎湖科技大學-

                體育館一樓-海洋遊憩系專業教室舉行，不另行通知。
十六、名次判定：(採用單循環賽制或雙敗淘汰賽制)
    (一)每場勝隊得兩分，負隊得一分，棄權或沒收比賽0分，雙敗淘汰賽時直接落敗，以積分多寡決定名次。如二隊或二隊以上積分相等時將採用以下方法決定名次。

        X(勝分總數)/ Y(負分總數) =Z      Z值高者名次列前

        ※如Z值仍相等時，採用下列辦法

        Ａ(勝局總數)/Ｂ(負局總數) =Ｃ    Ｃ值高者名次列前

(二)自動棄權：任何球隊無論任何情況下自動棄權，棄權未出賽者直接判敗，雙敗 淘汰賽時將直接落入敗部，並依籌委會規定予以懲處，同時沒收保證金。

(三)沒收比賽：於比賽過程中經裁判處以沒收該場比賽，該場已賽完之局(分)數應 予保留並給予該隊應獲勝之局(分)數。該隊未賽完之場數仍可繼續出場比賽，但沒收保證金。
十七、運動員須知：
      參加比賽之運動員除應遵照競賽規程及比賽規則外，並應注意下列事項：
  (一)參與比賽務請準時，比賽時間開始10分鐘後未到場進行比賽之隊伍，該場比
      賽以棄權論，沒收該場比賽，不得異議。
　(二)凡參加之球隊務必參加開幕典禮，未派員參加之隊伍將沒收保證金。
　(三)凡參賽隊伍於出場比賽前30分鐘，請先至大會服務台辦理報到手續。
        (當如比賽前30分鐘經大會廣播三次未至大會報到者將取消比賽資格。)
  (四)各參賽選手務必攜帶身分證明文件(需有照片之證件)參與比賽。本次賽事將
      於每場次開始前檢查證件，未攜帶身分證明文件的隊員，將不得上場。
     ※出賽前報到時請檢查紀錄單上之出賽球員名單與號碼是否正確，並繳交出賽
      球員之證件 (必須有相片)，以便查驗，比賽後歸還各球隊。檢錄後不得再更
      改球員名單及號碼。
　(五)遇有比賽時，須在規定比賽時間前到場，比賽結束後立即退場，並由教練及
      管理率同進退。
　(六)球衣上須有隊伍中文或英文名稱及固定號碼，請勿隨便換穿，以免錯誤，各
     隊隊長在球衣之正胸前應佩帶與球衣不同顏色之標誌 (長八公分、寬二公分)。
　(七)球隊比賽服裝之式樣、顏色應整齊劃一(自由球員除外)，球衣胸前、背後均
      應有明顯號碼 (1 ～20號)，球衣號碼若不符，該場比賽沒收。
　(八)每隊應派聯絡員在場，便於聯繫。
　(九)比賽進行中，除比賽隊長外，其餘職隊員不得質詢。
十八、獎    勵：
  (一)各組報名球隊達10隊以上錄取4名、9～7隊取前3名、6隊以下取前2名、
       3隊以下取 1名，由大會頒發獎盃或獎品。(未達3隊不成賽)
  (二)各組於名次確定後，隨即於司令台頒獎；未參加領獎之球隊，賽後請親洽澎
      湖縣體育會領取。
  (三)所有比賽成績函送有關單位，本會存查。
十九、附    則：
  (一)合法之抗議應由各單位領隊或教練簽章，於該場比賽結束後卅分鐘內以書面
      向控制委員會提出(球員資格之抗議必須在比賽結束前提出)但規則上有明文
      規定，以裁判之判決為終決不得提出異議。
  (二)賽制規定：
1.  採三局兩勝制。(依報名隊伍數多寡適時調整賽制)
    1-1 預賽(初賽)-以先得21分並至少領先兩分為勝該局前兩局得分上限為25

                   分，決勝局採15分制(上限19分)，一方先得8分交換場地

    1-2決賽(複賽)-以先得25分並至少領先兩分為勝該局前兩局得分上限為29分，
               決勝局採15分制(無上限分數)，一方先得8分交換場地

2. 不實施技術暫停，每隊每局可有兩次暫停 (每次30秒)。

3.社會混排六人制規則(含公教機關)：
  比賽球網高度為235公分，採落地得分，三局兩勝制，前兩局最高分為25分，
  決勝局15分
  3-1. 男子選手輪轉至前區，也不能在前區以高於球網的高度完成攻擊。
  3-2. 男子選手在前區時，只能對對方男子選手進行攔網動作，不能對對方女子
       選手進行攔網動作 (「攻擊的定義請參照排球規則」)。
  3-3. 男子選手只得於3米線後起跳攻擊。
4. 九人制規則:
  4-1. 勝一場：先獲勝二局(或三局)者，贏得該場比賽。
  4-2. 勝一局：先獲得二十一分並至少領先二分之隊為勝一局。若二十比二十時，
              比賽將繼續進行，直至領先二分的情形出現(22:20、23:21．…．)
  4-3. 勝一分：發球隊，贏得該球時，獲得一分，並繼續發球。
               接發球隊贏得該球時，獲得一分，並獲得發球權。
  4-4. 若須進行決勝局(第三局或第五局)，第一裁判須進行另一次擲硬幣。
  4-5. 九人制比賽，無球員位置與輪轉之限制。
  (除了上述之規則外，其他尚未定訂之規則部分依最新國際排球規則之規定實施)
5.各組球網高度規定：
     社會男子組  243cm 、社會女子組  224cm、社會男女混合組  235cm
     公教機關混合組 235cm、社會男女混和九人制  235cm
6. 若決賽抽籤對上預賽分組同組時，則重新抽籤。
(三) 其他規定事項：
   1.凡參加球隊之交通、食宿、保險費用，均由球隊自行負責。(大會統一保場地
     意外險)
   2.報名手續不全、資料不齊或逾期者，概不受理。
   3.凡在比賽中任何球員或職員毆打對方球員或大會裁判、職員情形發生者，即取
     消該隊比賽資格。
   4.各隊下場比賽球員之服裝必須整齊，否則由大會裁判長或技術委員會裁定，不
     得出賽。
   5.冒名頂替或未報名而參賽，球隊取消出賽資格，若已出賽則成績無效，往後賽
      程與予沒收。
   6.比賽期間請各隊注意安全，若發生受傷意外，由各隊自行負責。
   7.請各隊派六員以上準時參加開幕典禮。
   8.未參加開幕典禮及沒收任何一場比賽，一律沒收保證金。
二十、本規程經大會籌備委員會通過並陳報縣政府核定後實施，修正時亦同。
二十一、旅遊行程：(若有變更大會會於選手之夜公布)
      一日遊活動：南海知性之旅半日遊【桶盤嶼&虎井嶼】~【奎壁山(摩西分海)、
                  南寮社區
二十二、本競賽章程若有未盡事宜得由大會隨時公布修正之。